1

別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 30年度第 5回 大平地域会議

開催日時 平成 31年 3月 28日（木） 午後 6時 30分 開会 午後 7時 35分 閉会

開催場所 大平総合支所 新館 2階 第三会議室

出席者氏名 別紙のとおり

欠席者氏名 別紙のとおり

事務局職員職氏名 別紙のとおり

その他出席者等 別紙のとおり

会議事項 (1) 報告

  大平地域保育園整備事業について

(2) 情報提供

栃木市消防本部・栃木市消防署庁舎整備基本計画（素案）について

(3)  そ の 他

大平地域会議活動実績（平成 29年度～平成 30年度）について

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

●事務局

◆会長

●保育課

●事務局

●事務局

１ 開  会

２ あいさつ

  早いもので、このメンバーで持つ最後の会議になります。

この 2 年間本当にご迷惑をおかけいたしました。戸惑いと不安の中でみなさ

んのサポートによりこの無事に日を迎えることができましたこと心から感謝申

し上げます。

３ 議  事

(1) 報  告

大平地域保育園整備事業について

  保育課より大平地域保育園整備計画について報告があった

  （質疑なし）

(2) 情報提供

栃木市消防本部・栃木市消防署庁舎整備基本計画（素案）について

 ・栃木市消防本部・栃木市消防署庁舎整備基本計画（素案）についてのパブリッ

クコメントが実施されることについての情報提供

 ・情報提供のため、質問・不明点は都市計画課へ問合せとする。

(3) そ の 他

大平地域会議活動実績（平成 29 年度～平成 30年度）について

 ・資料に基づき平成 29 年度平成 30 年度の大平地域会議活動実績について報告

2

◆委員

●事務局

◆委員

●事務局

●事務局

◆委員

●事務局

があった

 ・地域会議の開催（平成 29年度 8回、平成 30年度 5回）

 ・意見聴取事項（平成 29年度 6件、平成 30年度 0件）

 ・地域会議からの予算提案事業（平成 29年度 5事業、平成 30年度 3事業）

 ・地域会議だよりの発行（平成 29 年度 3回、平成 30年度 2 回）

 ・研修会等（1回/各年度）

 ・平成 30年度実施分の事業実績及び平成 31年度実施分予算措置状況

 （質疑１）地域活動支援事業で購入した簡易テントの利用はあるか。大平地域づ

くり推進課で管理しているのか。

（回答１）新自治会でのイベントや大平地域でのイベントなどで利用がありま

す。大平地域づくり推進課で 11張のテントを保管、貸出しをしてい

ます。

（質疑２）公園の健康快道の利用はありますか。

（回答２）健康快道については 11 月末の竣工ということで、現地に設置の確認

には行きましたが、寒いシーズンと言うこともあり、まだ利用状況の

確認までは見に行っておりません。

４ そ の 他

  大平わいわいテラス主催イベントＳＡＫＵＲＡフェスのＰＲとおおひら桜ま

つりのＰＲがあった。

  太平山南山麓友の会のワインのＰＲがあった。

  次期地域会議の構成について説明があった。

概要 大平地域まちづくり団体連絡協議会から大平地域まちづくり実働組織

に推薦団体の変更

   学識経験者枠をひと枠減らして民生委員児童委員からの推薦枠をひと

枠増

５ 閉  会

3

別紙 出席者及び事務局職員

 出席者（委員）

会 長  赤澤 美智子   副会長 伊藤 宏幸

委 員  川島 孝宣    委 員  川瀬 悦子    委 員  黒田 愛美子

委 員  関根 淑子    委 員  永田 英人    委 員  長山 安隆

委 員  藤野 晴彦    委 員  和久井 紀明   委 員  藤﨑 英治

委 員  藤原 美恵子   委 員  佐山 晃尉    委 員  滝田 由紀子

欠席者（委員）

委 員  平井 良三   委 員  富山 勝也    委 員  永島 匡

 出席者（事務局）

  大平地域まちづくりセンター 所長 茂呂 浩司

同 主幹  中嶋 孝

同 主査  戸田 良訓

 傍聴

  なし